
2
0

2
6

 S

TEAMガールズ in K
U
R
U

M
E

参加

無料

参加

無料

リケキャリ女性技術者の体験談

久留米工業大学へ出発

ものづくりセンター他 見学

地域企業見学会

昼食付き(ローム・アポロ内でお食事)

男子も歓迎!

大学出発

１６名（先着順）

　ロームが製造・販売する　　　　　　　　　　
 「ディスクリート半導体」のすごさを深堀り！　

現地へは大学のスクールバスで移動します。

ローム・アポロってどんな会社？

「スマホや電気自動車に不可欠な「半導体」を作るグループ

の主力拠点です。

材料から完成まで一貫して手掛ける高度な製造技術が強み

です。特に省エネの鍵を握る

本プログラムは、国立研究開発法人科学技術振興機構(JST)
令和７年度「女子中高生の理系

進路選択支援プログラム」により、実施するものです。

本学は、内閣府男女共同参画局の「理工チャレンジ」の応援団体にもなっています。

終了

10:00

ローム・アポロ㈱筑後工場 見学

ランチ休憩 

10:20

11:00

12:30

13:30

14:10

15:00

15:40

15:50

A
M

P
M

※社員食堂でお食事

Time 
Schedule! 

理系を検討する女子のための

2026.

10:00-15:45
3.30

M
O
N

（9:40受付開始）

in ローム・アポロ㈱筑後工場

中学⽣、高校⽣（保護者も参加可能）対象

定員

【半導体】

ノベルティ抽選会、アンケート記入

　　　　　　　　　　　　次世代パワー半導体では世界

トップクラスのシェア

　　　　　　　　　　　　次世代パワー半導体では世界

トップクラスのシェアを誇り、　　　　　　　　　　　　　　　　　　となっています。

地元での雇用や環境保護にも取り組み、福岡から高い技術

力で持続可能な国際社会を支えています。」

国内生産の要国内生産の要

予約はウェブサイトから

0942-65-3488入 試 課

福岡県久留米市上津町2228-66　Email: nyushi@kurume-it.ac.jp

申込〆切：3.16(⽉)

後援：福岡県教育委員会／久留米市／久留米市教育委員会／広川町／広川町教育委員会

久留米工業大学　集合 (10:00)
送迎バス  JR久留米駅(9:15発),西鉄久留米駅(9:30発)


