

理系を検討する女子のための

男子も歓迎!



# 地域企業見学会

## in ローム・アポロ(株)筑後工場

### 【半導体】

2026.  
3.30 MON  
10:00-15:45  
(9:40受付開始)

参加  
無料

**対象** 中学生、高校生（保護者も参加可能）

**定員** 16名（先着順）

昼食付き(ローム・アポロ内でお食事)

ロームが製造・販売する  
「ディスクリート半導体」のすごさを深掘り!



- ローム・アポロってどんな会社?
- 「スマホや電気自動車に不可欠な「半導体」を作るグループの主力拠点です。
- 材料から完成まで一貫して手掛ける高度な製造技術が強みです。特に省エネの鍵を握る次世代パワー半導体では世界トップクラスのシェアを誇り、国内生産の要となっています。
- 地元での雇用や環境保護にも取り組み、福岡から高い技術力で持続可能な国際社会を支えています。」

AM	PM	Time Schedule!
10:00		送迎バス JR久留米駅(9:15発)、西鉄久留米駅(9:30発) 久留米工業大学 集合 (10:00)
10:20		大学出発
11:00		ローム・アポロ(株)筑後工場 見学
12:30		ランチ休憩 ※社員食堂でお食事
13:30		リケキャリ女性技術者の体験談
14:10		久留米工業大学へ出発
15:00		ものづくりセンター他 見学
15:40		ノベルティ抽選会、アンケート記入
15:50		終了



現地へは大学のスクールバスで移動します。  
予約はウェブサイトから ▶▶ **申込×切：3.16(月)**

久留米工業大学



入試課 ☎ 0942-65-3488  
福岡県久留米市上津町2228-66 Email: nyushi@kurume-it.ac.jp

後援：福岡県教育委員会／久留米市／久留米市教育委員会／広川町／広川町教育委員会

本プログラムは、国立研究開発法人科学技術振興機構(JST) 令和7年度「女子中高生の理系進路選択支援プログラム」により、実施するものです。

本学は、内閣府男女共同参画局の「理工チャレンジ」の応援団体にもなっています。